
Standort: Wehnen (Ackerzahl: 25, Bodenart: Sand); Ergebnisse der Jahre 2018 - 2020

Gärrestdüngung in Wintergerste

42

86

98
100

108

65

77

69

81

71

93 94 95 96 97

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

Nmin 100 140 180 260 Schlepp-
schlauch

Schlepp-
schuh

Schlitz-
scheibe

Schlepp-
schlauch

Schlepp-
schuh

Schlitz-
scheibe

Er
tr

ag
 a

b
s.

 [d
t/

h
a]

Ansäuerung mit Schwefelsäure

+ min. Ergänzung auf N 180

120 kg Gesamt-N org.


